
ИНФОРМАЦИЯ 

О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНКУРСНОГО ОТБОРА  

ПОЛУЧАТЕЛЕЙ ГРАНТОВ «АГРОСТАРТАП» 

 

В соответствии с пунктом 37 Правил предоставления грантов 

«Агростартап», утвержденных постановлением Правительства Республики 

Марий Эл от 8 июня 2020 г. № 231, Министерство сельского хозяйства  

и продовольствия Республики Марий Эл информирует о результатах 

конкурсного отбора получателей грантов «Агростартап» в 2023 году. 

Дата, время и место проведения рассмотрения заявок 

Дата рассмотрения заявок: 21 апреля 2023. 

Время рассмотрения заявок: с 9 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. 

Место рассмотрения заявок: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, 

улица Красноармейская, дом 41. 

Дата, время и место оценки заявок участников отбора 

Дата оценки заявок: 21 апреля 2023. 

Время оценки заявок: с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. 

Место рассмотрения заявок: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, 

улица Красноармейская, дом 41. 

Информация об участниках отбора, заявки которых были 

рассмотрены: 

№ 

п/п 

Наименование заявителя Рассмотрение 

заявки 

1 Микушкин Александр Вадимович заявка рассмотрена 

2 Насыров Ленар Мударисович заявка рассмотрена 

3 Петухов Михаил Венедиктович заявка рассмотрена 

4 Номозов Алибек Анатольеич заявка рассмотрена 

5 Андреева Лина Эриковна заявка рассмотрена 

6 Горбунов Рудольф Николаевич заявка рассмотрена 

7 Шакирова Зинаида Васильевна заявка рассмотрена 

8 Малов Александр Юрьевич заявка рассмотрена 

9 Трусов Павел Александрович заявка рассмотрена 

10 Свечников Владимир Николаевич заявка рассмотрена 

11 Печников Сергей Николаевич заявка рассмотрена 

12 Петрова Елена Евгеньевна заявка рассмотрена 

13 Сильдушкин Сергей Николаевич заявка рассмотрена 

14 Резникова Наталия Васильевна заявка рассмотрена 

15 Иванов Алексей Иванович заявка рассмотрена 

16 Енукова Надежда Васильевна заявка рассмотрена 

17 Жарова Людмила Юрьевна заявка рассмотрена 

18 Таныгина Екатерина Валерьевна заявка рассмотрена 

19 Балюк Евгений Григорьевич заявка рассмотрена 

 

 

 



 

Информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены,  

с указанием причин их отклонения, в том числе положений  

объявления о проведении отбора, которым не соответствуют  

такие предложения заявки 

Участников отбора, заявки которых были отклонены входе проведения 

отбора, не имеется  

 

Последовательность оценки заявок участников отбора, присвоенные 

заявкам участников отбора значения по каждому из предусмотренных 

критериев оценки заявок участников отбора, принятое на основании 

результатов оценки указанных заявок решение о присвоении таким 

заявкам порядковых номеров 

Последовательность оценки заявок участников отбора, присвоенные 

предложениям заявкам участников отбора значения по каждому  

из предусмотренных критериев оценки заявок участников отбора, 

представлены в приложении (прилагается). 

 

Решение о присвоении заявкам порядковых номеров, принятое  

на основании результатов оценки заявок (рейтинг заявок) 

№ 

п/п 
Претендент конкурсного отбора 

Результат 

оценки 

(балл) 

1 Насыров Ленар Мударисович 84 

2 Номозов Алибек Анатольеич 78,5 

3 Андреева Лина Эриковна 76,5 

4 Горбунов Рудольф Николаевич 76,5 

5 Трусов Павел Александрович 74,5 

6 ИП Иванов Алексей Иванович 72,71 

7 Микушкин Александр Вадимович 72,43 

8 Резникова Наталия Васильевна 71 

9 Сильдушкин Сергей Николаевич 66,71 

10 Петухов Михаил Венедиктович 64 

11 Жарова Людмила Юрьевна 61,27 

12 Малов Александр Юрьевич 58,29 

13 Таныгина Екатерина Валерьевна 55,86 

14 Балюк Евгений Григорьевич 55,29 

15 Печников Сергей Николаевич 53 

16 Шакирова Зинаида Васильевна 52,29 

17 Енукова Надежда Васильевна 52 

18 Петрова Елена Евгеньевна 43,29 

19 Свечников Владимир Николаевич 37 

 



Наименование получателей грантов «Агростартап»,  

с которыми заключаются соглашения,  

и размер предоставляемого им гранта «Агростартап»: 

 

№ 

п/п 
Получатель гранта конкурсного отбора 

Размер гранта, 

руб. 

1 Насыров Ленар Мударисович 

 

3 000 000,00 

2 Номозов Алибек Анатольеич 3 000 000,00 

3 Андреева Лина Эриковна 3 000 000,00 

4 Горбунов Рудольф Николаевич 3 000 000,00 

5 Трусов Павел Александрович 3 000 000,00 

6 ИП Иванов Алексей Иванович 3 000 000,00 

7 Микушкин Александр Вадимович 3 000 000,00 

8 Резникова Наталия Васильевна 3 000 000,00 

 

 

Приложение: присвоенные предложениям заявкам участников отбора 

значения по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок 

участников отбора. 

 

_______________ 

 



Наименование участника отбора Номер критерия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Итого 

баллов 

Андреева Лина Эриковна 5 0 5 3 4 1 5 10 0 10 5 3 3 22,5 76,5 

Горбунов Рудольф Николаевич 5 0 5 3 4 1 5 10 0 10 5 3 3 22,5 76,5 

Номозов Алибек Анатольеич 5 5 0 3 4 1 5 10 0 10 5 5 3 22,5 78,5 

Печников Сергей Николаевич 2 0 5 3 4 1 5 10 0 10 5 5 3 0 53 

Жарова Людмила Юрьевна 2 2 5 3 4 1 5 10 0 10 5 3 3 8,57 61,57 

Балюк Евгений Григорьевич 2 2 5 3 4 1 3 5 0 10 10 3 3 4,29 55,29 

Трусов Павел Александрович 2 0 5 3 4 1 5 6 0 10 10 3 3 22,5 74,5 

Енукова Надежда Васильевна 5 0 5 3 4 1 3 5 0 10 10 3 3 0 52 

Микушкин Александр Вадимович 5 2 5 3 4 1 0 8 0 10 10 0 3 21,43 72,43 

Малов Александр Юрьевич 5 5 5 3 4 1 0 8 0 10 10 0 3 4,29 58,29 

Насыров Ленар Мударисович 2 5 5 3 4 1 5 6 0 10 10 0 3 30 84 

Петухов Михаил Венедиктович 2 2 2 3 4 1 5 7 0 10 10 0 3 15 64 

Шакирова Зинаида Васильевна 5 5 0 3 4 1 0 7 0 10 10 0 3 4,29 52,29 

ИП Иванов Алексей Иванович 2 0 5 3 4 1 0 6 0 10 10 3 3 25,71 72,71 

Сильдушкин Сергей Николаевич 5 0 0 1 4 1 0 7 0 10 10 0 3 25,71 66,71 

Таныгина Екатерина Валерьевна 5 0 0 3 4 1 0 7 0 10 10 0 3 12,86 55,86 

Резникова Наталия Васильевна 0 0 0 3 4 1 0 5 0 10 10 5 3 30 71 

Свечников Владимир Николаевич 2 0 0 3 4 1 0 7 0 10 10 0 0 0 37 

Петрова Елена Евгеньевна 5 0 0 3 4 1 0 3 0 10 10 0 3 4,29 43,29 

 


